



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 959

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021/CCL(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS).

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2021/CCL, em favor da empresa: **B.H NOGUEIRO EIRELI – GRAFICA CENTRONORTE CNPJ: 31.137.903/0001-42.**

LOTE- I SEC DE ADMINISTRAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Adesivo 90x130mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	6000	R\$ 0,40	2.400,00
5	Adesivo M² em Vinil Perfurado 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	200	R\$ 60,00	12.000,00
6	Adesivo Redondo 30x30mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz - Meio Corte Padrão	Unid	10000	R\$ 0,07	700,00
9	Backdrop 3000x2500mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Ilhós	Unid	50	R\$ 254,00	12.700,00
10	Banner 500x700mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	70	R\$ 22,90	1.603,00
11	Banner 700x1200mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	70	R\$ 34,50	2.415,00
13	Faixa 400x2000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	100	R\$ 30,45	3.045,00
16	Blocos 100X1 - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via	Unid	1000	R\$ 19,00	19.000,00
17	Blocos 50X2 - 210x297mm em 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela 53g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 50x2 Vias	Unid	1000	R\$ 10,00	10.000,00
18	Caderneta - 145x97mm em Polén Soft 80g - 4x0 - Sem Verniz - Personalizado	Unid	1000	R\$ 25,00	25.000,00
24	Convite - 105x148mm em Couchê Brilho 250g - 4x4 - Sem Verniz - Vinco Central	Unid	3000	R\$ 1,09	3.270,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 960

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

25	Convite Especial - 210x310mm em Envelope Color Plus Estampado Pequim 180g - Lâmina Couchê 250g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem	Unid	3500	R\$ 2,27	7.945,00
26	Crachás 86x54mm em PVC Branco 0,76mm - 4x0 - Laminação Cristal - 4 Cantos Arredondados - Dados Variáveis - Furo Oblongo	Unid	1500	R\$ 7,27	10.905,00
29	Envelope Meio Saco - 200x280mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	10000	R\$ 0,45	4.500,00
30	Envelope Ofício - 115x230mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	20000	R\$ 0,54	10.800,00
31	Envelope Saco - 260x360mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	3500	R\$ 0,81	2.835,00
36	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	10000	R\$ 0,80	8.000,00
37	Folheto - 200x280mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz - Dobra Paralela	Unid	15000	R\$ 0,17	2.550,00
38	Panfletos - 148x210mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	15000	R\$ 0,28	4.200,00
39	Timbrado - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	15000	R\$ 0,16	2.400,00
40	Pasta com Bolsa Colada - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Vinco Central - Colagem	Unid	5000	R\$ 4,35	21.750,00
41	Pasta com Orelha - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Corte e Vinco Padrão	Unid	5000	R\$ 4,09	20.450,00
42	Pasta com Orelha e Janela - 220x310mm em Reciclato 240g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão	Unid	5000	R\$ 4,36	21.800,00
43	Revista 12 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	1450	R\$ 8,00	11.600,00
45	Talões 100x1 - 148x210mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via - Serrilha - Grampo	Unid	700	R\$ 7,36	5.152,00
46	Certificado - 210x297mm em Couchê 300g - 4x4 - Sem Verniz - Refile	Unid	1000	R\$ 2,31	2.310,00
47	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	100000	R\$ 0,06	6.000,00
48	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x1 - Sem Verniz	Unid	100000	R\$ 0,09	9.000,00
49	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	85000	R\$ 0,22	18.700,00
50	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	70000	R\$ 0,32	22.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 961


Proc. nº 488 / 2021

Rub:

51	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	25000	R\$ 0,14	3.500,00
54	Impressão A1 - 594x840 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	R\$ 3,64	2.184,00
55	Impressão A2 - 420x590 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	600	R\$ 3,19	1.914,00
TOTAL R\$:					293.028,00

Cujo objeto é a Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretaria de Administração, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


Sr. RENAN DA SILVA ARAUJO.
Assessor de Finanças.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 962

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021/CCL(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS).

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 024/2021/CCL, em favor da empresa: **B.H NOGUEIRO EIRELI – GRAFICA CENTRONORTE CNPJ: 31.137.903/0001-42.**

LOTE- II SEC DE EDUCAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Adesivo 90x130mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	15000	R\$ 0,40	6.000,00
5	Adesivo M² em Vinil Perfurado 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	300	R\$ 60,00	18.000,00
6	Adesivo Redondo 30x30mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz - Meio Corte Padrão	Unid	10000	R\$ 0,07	700,00
9	Backdrop 3000x2500mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Ilhós	Unid	100	R\$ 254,00	25.400,00
10	Banner 500x700mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	300	R\$ 22,90	6.870,00
11	Banner 700x1200mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	300	R\$ 34,50	10.350,00
13	Faixa 400x2000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	250	R\$ 30,45	7.612,50
16	Blocos 100X1 - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via	Unid	1000	R\$ 19,00	19.000,00
17	Blocos 50X2 - 210x297mm em 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela 53g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 50x2 Vias	Unid	1000	R\$ 10,00	10.000,00
18	Caderneta - 145x97mm em Polén Soft 80g - 4x0 - Sem Verniz - Personalizado	Unid	1000	R\$ 25,00	25.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP N° 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 963

Proc. nº 488 / 2021

Rub:

24	Convite - 105x148mm em Couchê Brilho 250g - 4x4 - Sem Verniz - Vinco Central	Unid	5000	R\$ 1,09	5.450,00
25	Convite Especial - 210x310mm em Envelope Color Plus Estampado Pequim 180g - Lâmina Couchê 250g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem	Unid	2500	R\$ 2,27	5.675,00
26	Crachás 86x54mm em PVC Branco 0,76mm - 4x0 - Laminação Cristal - 4 Cantos Arredondados - Dados Variáveis - Furo Oblongo	Unid	2500	R\$ 7,27	18.175,00
29	Envelope Meio Saco - 200x280mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	15000	R\$ 0,45	6.750,00
30	Envelope Ofício - 115x230mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	15000	R\$ 0,54	8.100,00
31	Envelope Saco - 260x360mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	3000	R\$ 0,81	2.430,00
36	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	10000	R\$ 0,80	8.000,00
37	Folheto - 200x280mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz - Dobra Paralela	Unid	1500	R\$ 0,17	255,00
38	Panfletos - 148x210mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	3000	R\$ 0,28	840,00
39	Timbrado - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	15000	R\$ 0,16	2.400,00
40	Pasta com Bolsa Colada - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Vinco Central - Colagem	Unid	2500	R\$ 4,35	10.875,00
41	Pasta com Orelha - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Corte e Vinco Padrão	Unid	3500	R\$ 4,09	14.315,00
42	Pasta com Orelha e Janela - 220x310mm em Reciclato 240g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão	Unid	3500	R\$ 4,36	15.260,00
43	Revista 12 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	2500	R\$ 8,00	20.000,00
45	Talões 100x1 - 148x210mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via - Serrilha - Grampo	Unid	2500	R\$ 7,36	18.400,00
46	Certificado - 210x297mm em Couchê 300g - 4x4 - Sem Verniz - Refile	Unid	8000	R\$ 2,31	18.480,00
47	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	700000	R\$ 0,06	42.000,00
48	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x1 - Sem Verniz	Unid	500000	R\$ 0,09	45.000,00
49	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	400000	R\$ 0,22	88.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 969

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

50	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	80000	R\$ 0,32	25.600,00
51	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	20000	R\$ 0,14	2.800,00
54	Impressão A1 - 594x840 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	700	R\$ 3,64	2.548,00
55	Impressão A2 - 420x590 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	700	R\$ 3,19	2.233,00
TOTAL R\$:					492.518,50

Cujo objeto é a Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretaria de Educação, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.


Tarcia Karlene da Silva Cardoso de Oliveira

TARCIA KARLENE SILVA CARDOSO DE OLIVEIRA
Secretaria Municipal de Educação
CPF: 755.909.053-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 966

Proc. nº 488 / 2021

Rub:

18	Caderneta - 145x97mm em Polén Soft 80g - 4x0 - Sem Verniz - Personalizado	Unid	500	R\$ 25,00	12.500,00
24	Convite - 105x148mm em Couchê Brilho 250g - 4x4 - Sem Verniz - Vinco Central	Unid	5000	R\$ 1,09	5.450,00
25	Convite Especial - 210x310mm em Envelope Color Plus Estampado Pequim 180g - Lâmina Couchê 250g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem	Unid	2500	R\$ 2,27	5.675,00
26	Crachás 86x54mm em PVC Branco 0,76mm - 4x0 - Laminação Cristal - 4 Cantos Arredondados - Dados Variáveis - Furo Oblongo	Unid	1500	R\$ 7,27	10.905,00
29	Envelope Meio Saco - 200x280mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	7000	R\$ 0,45	3.150,00
30	Envelope Ofício - 115x230mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	15000	R\$ 0,54	8.100,00
31	Envelope Saco - 260x360mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	3000	R\$ 0,81	2.430,00
36	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	12000	R\$ 0,80	9.600,00
37	Folheto - 200x280mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz - Dobra Paralela	Unid	1500	R\$ 0,17	255,00
38	Panfletto - 148x210mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	5000	R\$ 0,28	1.400,00
39	Timbrado - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	25000	R\$ 0,16	4.000,00
40	Pasta com Bolsa Colada - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Vinco Central - Colagem	Unid	5000	R\$ 4,35	21.750,00
41	Pasta com Orelha - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Corte e Vinco Padrão	Unid	5000	R\$ 4,09	20.450,00
42	Pasta com Orelha e Janela - 220x310mm em Reciclato 240g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão	Unid	5000	R\$ 4,36	21.800,00
43	Revista 12 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	2500	R\$ 8,00	20.000,00
45	Talões 100x1 - 148x210mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via - Serrilha - Grampo	Unid	1500	R\$ 7,36	11.040,00
46	Certificado - 210x297mm em Couchê 300g - 4x4 - Sem Verniz - Refile	Unid	70000	R\$ 2,31	161.700,00
47	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	400000	R\$ 0,06	24.000,00
48	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x1 - Sem Verniz	Unid	800000	R\$ 0,09	72.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 967

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

49	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	100000	R\$ 0,22	22.000,00
50	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	90000	R\$ 0,32	28.800,00
51	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	300000	R\$ 0,14	42.000,00
54	Impressão A1 - 594x840 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	1000	R\$ 3,64	3.640,00
55	Impressão A2 - 420x590 mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	1000	R\$ 3,19	3.190,00
TOTAL R\$:					627.010,00

Cujo objeto é a Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretaria de Saúde, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

São Domingos do Maranhão (MA), 18 de fevereiro de 2021.


Srª. Clodomir Gomes da Silva Junior
Secretaria Municipal de Saúde.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO
CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 968

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 488/2021/SEMAG.

AMPARO LEGAL: Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021/CCL(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS).

Expirado o prazo recursal e proferida a adjudicação do objeto da licitação a empresa vencedora pelo Pregoeiro, HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 24/2021/CCL, em favor da empresa: B.H NOGUEIRO EIRELI – GRAFICA CENTRONORTE CNPJ: 31.137.903/0001-42.

LOTE- IV SEC DE ASSIT. SOCIAL.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTDE	P, UNT	TOTAL
3	Adesivo 90x130mm em Vinil Branco 150g - 4x0 - Sem Verniz - Meio-Corte	Unid	5000	R\$ 0,40	2.000,00
5	Adesivo M² em Vinil Perfurado 150g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	100	R\$ 60,00	6.000,00
6	Adesivo Redondo 30x30mm em Adesivo Couchê Brilho 80g - 4x0 - Sem Verniz - Meio Corte Padrão	Unid	10000	R\$ 0,07	700,00
9	Backdrop 3000x2500mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Ilhós	Unid	10	R\$ 254,00	2.540,00
10	Banner 500x700mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	50	R\$ 22,90	1.145,00
11	Banner 700x1200mm em Lona Fosca Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Sem Acabamento	Unid	50	R\$ 34,50	1.725,00
13	Faixa 400x2000mm em Lona Frontlight 340g - 4x0 - Sem Verniz - Bastão - Cordão e 4 Ilhós	Unid	50	R\$ 30,45	1.522,50
16	Blocos 100X1 - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via	Unid	150	R\$ 19,00	2.850,00
17	Blocos 50X2 - 210x297mm em 1ª Via Autocopiativo Branco - 2ª Via Amarela 53g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 50x2 Vias	Unid	300	R\$ 10,00	3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 969

Proc. nº 488 / 2021

Rub:

18	Caderneta - 145x97mm em Polén Soft 80g - 4x0 - Sem Verniz - Personalizado	Unid	150	R\$ 25,00	3.750,00
24	Convite - 105x148mm em Couchê Brilho 250g - 4x4 - Sem Verniz - Vinco Central	Unid	1000	R\$ 1,09	1.090,00
25	Convite Especial - 210x310mm em Envelope Color Plus Estampado Pequim 180g - Lâmina Couchê 250g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem	Unid	500	R\$ 2,27	1.135,00
26	Crachás 86x54mm em PVC Branco 0,76mm - 4x0 - Laminação Cristal - 4 Cantos Arredondados - Dados Variáveis - Furo Oblongo	Unid	500	R\$ 7,27	3.635,00
29	Envelope Meio Saco - 200x280mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	7000	R\$ 0,45	3.150,00
30	Envelope Ofício - 115x230mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	15000	R\$ 0,54	8.100,00
31	Envelope Saco - 260x360mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão - Colagem - Corte e Vinco Padrão	Unid	2000	R\$ 0,81	1.620,00
36	Filipeta - 100x200mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	10000	R\$ 0,80	8.000,00
37	Folheto - 200x280mm em Couchê Brilho 90g - 4x4 - Sem Verniz - Dobra Paralela	Unid	500	R\$ 0,17	85,00
38	Panfleto - 148x210mm em Couchê Brilho 300g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	3000	R\$ 0,28	840,00
39	Timbrado - 210x297mm em Sulfite 90g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	15000	R\$ 0,16	2.400,00
40	Pasta com Bolsa Colada - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Vinco Central - Colagem	Unid	2500	R\$ 4,35	10.875,00
41	Pasta com Orelha - 220x310mm em Couchê Brilho 250g - 4x0 - Laminação Fosca Frente - Corte e Vinco Padrão	Unid	3500	R\$ 4,09	14.315,00
42	Pasta com Orelha e Janela - 220x310mm em Reciclato 240g - 4x0 - Sem Verniz - Corte e Vinco Padrão	Unid	2000	R\$ 4,36	8.720,00
43	Revista 12 Páginas - 210x297mm em Couchê Brilho 150g - 4x4 - Sem Verniz - Grampo Canoa	Unid	150	R\$ 8,00	1.200,00
45	Talões 100x1 - 148x210mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz - Blocagem 100x1 Via - Serrilha - Grampo	Unid	500	R\$ 7,36	3.680,00
46	Certificado - 210x297mm em Couchê 300g - 4x4 - Sem Verniz - Refile	Unid	900	R\$ 2,31	2.079,00
47	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	40000	R\$ 0,06	2.400,00
48	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 1x1 - Sem Verniz	Unid	50000	R\$ 0,09	4.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO MARANHÃO
C.N.P.J. 06.113.690/0001-71

PRAÇA GETÚLIO VARGAS, S/N – CENTRO

CEP Nº 65.790.000

CPL / PREF.SDM

Folha: 970

Proc. nº 488 / 2021

Rub: /

49	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x0 - Sem Verniz	Unid	70000	R\$ 0,22	15.400,00
50	Impressão A4 - 210x297mm em Sulfite 75g - 4x4 - Sem Verniz	Unid	45000	R\$ 0,32	14.400,00
51	Impressão A3 - 297 x 420 mm em Sulfite 75g - 1x0 - Sem Verniz	Unid	10000	R\$ 0,14	1.400,00
TOTAL R\$:					134.256,50

Cujo objeto é a Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para prestar Serviços Gráficos para atender as demandas das Secretaria de Administração, do município de São Domingos do Maranhão-Ma, o que deverá ocorrer pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações técnicas mínimas e quantitativos contidas no Anexo I – Especificações e Quantidades e no Anexo II - Termo de Referência.

São Domingos do Maranhão (MA), 21 de janeiro de 2022.

Elizângela Santos Sousa Queiroz
Secretária de Assistência Social

Sr^a. Elizângela Santos Sousa Queiroz
Secretaria Municipal de Assistência Social.